
Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

 
TERMO DE ALTERAÇÃO

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 SRP – SAÚDE 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Especial de Licitação, tendo em vista
o que consta do Processo SEI nº 23.29.000029533-0, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde –
SMS e nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal
10.024/2019, Decreto Municipal nº 2578/2011, Portaria n° 082/2023, Decreto Municipal nº 2914/2014,
Lei Complementar n° 123/2006 e alterações, AVISA aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº
040/2023 SRP – SAÚDE, com data de abertura prevista para o dia 21/11/2023 as 15h00min na
Plataforma Portal de Compras do Governo Federal – www.gov.br/compras, com UASG nº. 926995, que
no intuito de preservar a ampla participação de fornecedores e com o objetivo de assegurar a melhor
proposta para administração conforme artigo 3º, 23 § 1º da Lei 8.666/93, resolve:
 
 

Corrigir, devido a um erro formal, o tipo de licitação:

 

Onde se lê

MENOR PREÇO POR ITEM

 

Leia se

MENOR PREÇO POR LOTE

 

As demais descrições do Edital permanecem inalteradas.
 
Os interessados poderão no horário das 08 h às 12 h e das 14 h às 18 h, nos dias normais de

expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, Comissão Especial de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999,
Bloco D, Térreo - Parque Lozandes - Goiânia-GO – Fone: (0xx62) 3524-1628 ou pelo email:
celsms.goiania@gmail.com.

 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE GOIÂNIA, aos 07 dias do mês de novembro de 2023.

 
 
 

Gildeone Silvério de Lima
Pregoeiro

mailto:celsms.goiania@gmail.com


 
Goiânia, 07 de novembro de 2023.

 
Documento assinado eletronicamente por Gildeone Silvério de Lima,
Pregoeiro, em 07/11/2023, às 10:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site
h�ps://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
2851419 e o código CRC 9F6A471D.

 

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO
 

Referência: Processo Nº 23.29.000029533-0 SEI Nº 2851419v1


